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Til: "kontakt@fairspildevand.dk" <kontakt@fairspildevand.dk>

Kære Jørn Rasmussen,

 

Vi bekræfter hermed, at din e-mail af 19. februar 2026 er modtaget af kontorchefen for overholdelse af miljøbestemmelser – gennemførelse
(ENV.E.2).

 

Kommissionen kan indlede en traktatbrudssag, hvis en forkert anvendelse af EU-retten rejser principielle spørgsmål af generel karakter (f.eks.
forkert gennemførelse af et direktiv), eller hvis der foreligger tilstrækkelig dokumentation for en generel praksis eller systemiske mangler.
Kommissionen koncentrerer sig således om systemiske og strukturelle spørgsmål med mere vidtrækkende konsekvenser baseret på
dokumentation og prioriterer gennemførelsesaktiviteterne i overensstemmelse med meddelelse fra Kommissionen af 19. januar 2017 om EU-
retten: Bedre resultater gennem bedre anvendelse (C/2016/8600, EUT C 18 af 19.1.2017, s. 10).

 

Ifølge EU-Domstolens retspraksis har Kommissionen i traktatbrudssager bevisbyrden, og den skal påvise, at medlemsstaten tilsidesætter sine
forpligtelser. Kommissionen kan ikke basere sig udelukkende på generelle påstande og formodninger uden at fremlægge specifik dokumentation
for, at de nationale myndigheder ikke har anvendt EU-retten korrekt.

 

Derfor må vores tjenester omhyggeligt overveje, om (a) der er et brud på EU-retten, der rejser systemiske og strukturelle spørgsmål af bredere
rækkevidde, om (b) sagen bør forfølges af Kommissionen som en prioritetssag i henhold til ovennævnte Kommissions meddelelse, og om (c)
der er specifikke beviser for at demonstrere, at nationale myndigheder ikke har anvendt EU-retten korrekt. Uden solidt bevis vil det ikke være
muligt at igangsætte overtrædelsessagen og forsvare den for EU-Domstolen.

 

I sagen om din klage er denne analyse endnu ikke afsluttet, og som nævnt i e-mailen af 4. december 2025 fortsætter vores tjenester med at
arbejde på din henvendelse, og du vil blive underrettet om udfaldet så snart som muligt.

 

På vegne af kontorchefen, Nicola Notaro, for overholdelse af miljøbestemmelser – gennemførelse (ENV.E.2).

 

Med venlig hilsen,
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